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Njésia e Prokurimit
Gjakove, daté 03.06.202 1

Zyrtari PErgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Gjakovés, né mbéshtetje t& nenit 108/A (paragrafl
100.1) t& Ligjit mbi Prokurimin Publik nr. 04/T.-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.
04/1.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar ng€ nenin 8 (paragrali
8.1.2 ) té Rregullés pér Parashtrimin e Ankesave t& publikuar nga Komisioni Rregullativ i
Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim t& datés 31.05.2021 t&
parashtruar nga Operatorit Ekonomik “PE-VLA-KU" sh.p.k.- Dega né Kosové, lidhur me
aktivitetin e prokurimit  me titull: “Ndértimi i Qarkores — Tranziti i ri”, me Nr. té Prok:
632-19-2998-5-1-1 nxjerr:

VENDIM

1. Refuzohet si e pa bazuar kérkesa pér ri-shgyrtim e Operatorit Ekonomik “PE-VLA-KU”
sh.p.k.- Dega né Kosové, ¢ dr. 31.05.2021, lidhur me aktivitetin e prokurimit “Ndértimi i
Qarkores — Tranziti i vi”, me Nr. t& Prok: 632-19-2998-5-1-1, kundér NJOFTIM MBI
VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES | te AK —sé, t& datés 16.03.2021, &
publikuar ng platformén elektronike t&¢ KRPP-sg€ .

2. Vértetohet NJOFTIM MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES té
publikuar me daté: 16.03.2021;

3. Autoriteti Kontraktues, vendos gé te vazhdoj me aktivitetin ¢ prokurimit;

4. Ky vendim hyn né& fugi ditén e nénshkrimit dhe do € publikohet né platformén elektronike t&
KRPP-s¢ .

Arsyetim
Operatori Ekonomik “PE-VLA-KU" sh.p.k.- Dega né Kosové, me daté 31.05.2021, ka

parashtruar kérkes&n pér ri-shqyrtim, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Ndértimi i
Qarkores — Tranziti i ri”, me Nr. té Prok: 632-19-2998-5-1-1,



Autoritet] Kontraktues Komuna e GjakovEs, me daté 06.03.2021, ka shqyrtuar kérkesén né
flalé si mé poshté:

Bazuar né nenin 116, paragrafi 6 ,nenin dhe 117 paragrafi |, t& Ligjit pér Prokurimin Publik
N.04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068 dhe Ligjin
Nr.05/1.-092, si dhe né faktin se OSHP nuk ka asnjé informacion se kur do t& emérohet Bordi
nga institucionet kompetente dhe sa do te zgjasin procedurat e pérzgjedhjes, Autoriteti
Kontraktues, Komuna e Gjakovés, ka gené e obliguar pér arsye t€ afateve ligjore g€ t€
vazhdoj me dhénien e kontratés dhe lidhjen e saj .

Autoriteti Kontraktues pas rishikimit t&¢ dokumenteve, dhe duke u mbé&shtetur né nenin | 1€
LPP-s&, qéllimi i t€ cilit &shte t& sigurojé ményrén mé efikase, mé transparente dhe mé t€ drejté
té shfrvtézimit ¢ fondeve publike, burimeve publike si dhe t€ gjitha fondeve dhe burimeve t€
tjera té Autoriteteve Kontraktuese né Kosové, dhe té nenit 6 t€ kétij ligji sipas (€ cilit
Autoritetet Kontraktuese jané té obliguara g& t& sigurojé g€ fondet publike dhe burimet
publike t& pérdoren n& ményré mé ekonomike, njékohésisht duke marré né konsideraté
géllimin dhe 1éndén ¢ prokurimit, konstaton se Grupi i Operatorve Ekonomik Sh "Drini
Company” sh.p.k. i plotéson té gjitha kushtet e kérkuara né dosjen ¢ tenderit dhe Autoriteti
Kontraktues, mbetet pran€ vendimit t& marré.

Sa u pérket pretendimeve ndaj Operatoréve tjeré Ekonomik si:"Euroasphalt™sh.p.k. & “Irasing
Group”shpk, dhe “Mirusha Company”sh.p.k. & “Lika Trade” shpk & “Infra Plus"shpk, keta
Operatoré Ekonomik jane eliminuar sepse kané geng administrativisht t& pap&rgjegjshém.

Tenderi juaj Eshté i pasuksesshém pér arsye se nuk i plotéson kerkesat e Autoritetit
Kontraktues, sepse tenderi juaj éshté me gmim mé té& larté.

Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne ato q& u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv,
Késhilla juridike:

Kundér kétij vendimi, ankuesi mund t& paragesfankesé prané OSHP-sg . Ankesa prane
OSHP-se duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.
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Kopje: Operatorit Ekonomik;
Zyrés s€ Kryetarit te Komunés;
Te gjitha paléve te interesuara;
Arkivit 18 Komunés



